
能代グランプリレース 主催団体：N近畿地区競翔連盟

####

放 鳩 日 時:令和 6年 4月28日 5時00分 放   鳩   者　星島　勝氏

参加鳩舎数: 61鳩舎 放鳩立会者   田畑　耕一氏

参 加 羽 数: 268羽 帰還羽数:127羽 帰還率:47%

修正 なし

序列 生年 鳩番号 性 羽 色 距離（㎞） 所要時間 分速（ｍ） 所 属 参加者 帰還日 マーク

1 23 XA04513 ♀ B 731.039 11゜10’43" 1089.938 なにわ 上野　栄一 1

2 22 XA14229 ♂ B 763.430 11゜42’31" 1086.708 紀　泉 山本　晴彦 1 M

3 23 XA03610 ♂ BC 658.528 10゜21’59" 1058.755 京　都 熊谷　英治 1

4 23 XA12434 ♂ B 693.620 11゜02’29" 1047.000 京都雅 杉岡　誠三 1

5 23 XA03639 ♂ B 658.528 10゜37’26" 1033.093 京　都 熊谷　英治 1

6 23 XA03628 ♀ B 658.528 10゜37’36" 1032.823 京　都 熊谷　英治 1

7 23 XA01553 ♂ BC 630.494 10゜13’10" 1028.259 滋　賀 川村　和好 1 M

8 22 XA07888 ♀ B 693.620 11゜15’05" 1027.458 京都雅 杉岡　誠三 1 M

9 23 XA12460 ♂ B 693.620 11゜15’09" 1027.356 京都雅 杉岡　誠三 1

10 22 XA08969 ♀ BC 703.049 11゜25’38" 1025.401 京都雅 山本　清一 1 M

11 23 XA13257 ♀ B 709.216 11゜32’38" 1023.941 京都雅 石田　精彦 1

12 23 XA00069 ♀ BC 732.210 11゜58’47" 1018.680 豊　中 住谷　勝三 1 M

13 22 XA07660 ♂ B 693.620 11゜35’04" 997.919 京都雅 杉岡　誠三 1 M

14 23 XA01008 ♀ B 726.527 12゜12’28" 991.891 豊　中 千頭　隆一 1

15 22 XA02052 ♀ BC 739.894 12゜26’26" 991.239 関　西 岩本　勝男 1 M

16 23 XA06007 ♀ BC 760.769 13゜00’35" 974.616 紀　泉 西尾　光司 1 M

17 23 XA11170 ♀ B 706.318 12゜12’08" 964.740 京都雅 古里　治彦 1 M

18 23 XA01168 ♂ BCW 724.622 12゜31’18" 964.490 京　阪 国末　知良 1

19 23 XA04535 ♀ B 731.039 12゜39’00" 963.160 なにわ 上野　栄一 1

20 23 XA07418 ♀ B 739.894 12゜53’09" 956.986 関　西 岩本　勝男 1

21 22 XA06176 ♀ BC 655.506 11゜38’26" 938.538 滋　賀 外川　清明 1 M

22 22 XA07431 ♀ BC 703.049 12゜29’11" 938.420 京都雅 山本　清一 1 M

23 22 XA06221 ♂ DC 655.506 11゜39’07" 937.621 滋　賀 外川　清明 1

24 23 XA10121 ♂ BC 739.304 13゜08’55" 937.113 なんば 米田幸由司 1

25 23 XA03526 ♀ BCW 686.056 12゜19’32" 927.688 京　都 南　　弘美 1 M

26 23 XA07137 ♂ BC 729.213 13゜09’51" 923.229 関　西 乗本　省次 1 M

27 22 XA02971 ♂ BC 727.908 13゜13’11" 917.704 豊　中 岩屋　富三 1

28 23 XA00234 ♀ BWP 732.210 13゜18’35" 916.886 豊　中 住谷　勝三 1

29 22 XA06172 ♀ B 655.506 12゜00’31" 909.772 滋　賀 外川　清明 1

30 23 XA01510 ♂ BC 663.547 12゜10’16" 908.637 滋　賀 磯本　真治 1

31 23 XA03631 ♀ BC 658.528 12゜14’07" 897.035 京　都 熊谷　英治 1 M

32 23 XA01529 ♂ BC 663.547 12゜22’06" 894.147 滋　賀 磯本　真治 1 M

33 22 XA06171 ♀ BC 655.506 12゜17’24" 888.942 滋　賀 外川　清明 1

34 23 XA03253 ♂ BCW 680.827 12゜48’17" 886.166 滋　賀 池田　憲治 1

35 23 XA02098 ♀ DCWP 680.827 12゜49’42" 884.535 滋　賀 池田　憲治 1 M

36 19 XA09731 ♀ BC 695.726 13゜18’34" 871.219 京都雅 渡辺　秀司 1 M



37 23 XA10648 ♀ B 698.544 13゜27’07" 865.481 京都雅 山本　常吉 1 M

38 22 XA10391 ♀ BC 658.528 12゜46’53" 858.707 京　都 熊谷　英治 1

39 23 XA07226 ♀ B 733.888 14゜31’21" 842.242 関　西 石田　鐡一 2 M

40 23 XA04602 ♂ BC 739.622 15゜00’26" 821.407 なにわ 井本　信晴 2 M

41 23 XA08921 ♀ B 731.972 14゜55’32" 817.359 京　阪 黒田、阪井共同鳩舎 2

42 21 XA11080 ♀ BC 663.547 13゜35’25" 813.752 滋　賀 磯本　真治 1

43 23 XA04669 ♀ B 739.622 15゜10’13" 812.578 なにわ 井本　信晴 2

44 22 XA03526 ♀ B 725.160 14゜59’24" 806.270 豊　中 勝川　千尋 2

45 22 XA05089 ♀ BC 655.506 13゜37’54" 801.450 滋　賀 外川　清明 1 M

46 22 XA06612 ♂ BWP 706.318 14゜44’50" 798.250 京都雅 古里　治彦 2 M

47 23 XA03612 ♀ BC 658.528 13゜52’50" 790.708 京　都 熊谷　英治 1

48 23 XA03621 ♂ BC 658.528 13゜53’45" 789.838 京　都 熊谷　英治 1

49 21 XA02616 ♀ BC 646.376 13゜42’50" 785.549 京都雅 土田  耕蔵 1 M

50 21 XA06435 ♀ BC 739.304 15゜43’43" 783.396 なんば 米田幸由司 2

51 23 XA08919 ♂ B 731.972 15゜37’45" 780.561 京　阪 黒田、阪井共同鳩舎 2

52 23 XA12046 ♂ BC 699.800 14゜58’37" 778.753 京都雅 小山　元治 2 M

53 23 XA06236 ♂ PB 772.230 16゜36’06" 775.253 紀　泉 中村　豊 2 20%

54 23 XA04567 ♀ B 731.039 15゜46’04" 772.714 なにわ 上野　栄一 2

55 23 XA00616 ♂ BC 726.945 15゜45’35" 768.779 豊　中 土橋　宏 2 M

56 23 XA00958 ♀ BC 727.908 16゜02’10" 756.530 豊　中 岩屋　富三 2 M

57 23 XA08731 ♀ G 719.259 15゜51’03" 756.278 京　阪 田中　民男 2

58 23 XA04534 ♀ BC 731.039 16゜13’07" 751.235 なにわ 上野　栄一 2 M

59 23 XA06197 ♂ BW 756.412 16゜47’32" 750.756 紀　泉 黒川　久司 2 M

60 23 XA08212 ♂ BC 729.327 16゜14’01" 748.783 京　阪 高松　克和 2

61 23 XA12796 ♂ BCW 706.378 15゜43’32" 748.652 京都雅 村田　 豊 2

62 22 XA02267 ♀ B 737.345 16゜31’20" 743.791 関　西 東野　誠治 2 M

63 23 XA11143 ♀ B 706.318 15゜51’01" 742.698 京都雅 古里　治彦 2

64 23 XA11080 ♂ BC 706.318 15゜51’07" 742.620 京都雅 古里　治彦 2

65 23 XA00380 ♂ BC 726.527 16゜20’20" 741.102 豊　中 千頭　隆一 2 M

66 23 XA08508 ♀ BC 731.636 16゜29’56" 739.076 京　阪 堀川、三木共同鳩舎 2 M

67 23 XA11054 ♂ BP 706.318 15゜59’57" 735.786 京都雅 古里　治彦 2

68 22 XA01893 ♀ B 733.805 16゜38’14" 735.103 関　西 金谷　相基 2

69 23 XA10059 ♀ CHO 739.304 16゜45’50" 735.016 なんば 米田幸由司 2

70 23 XA06643 ♂ BC 783.787 17゜52’44" 730.644 紀　泉 堀尾　優 2 M

71 23 XA08821 ♀ BC 719.118 16゜26’23" 729.047 京　阪 井上　晴雄 2 M

72 22 XA02187 ♀ B 741.871 17゜12’42" 718.379 関　西 山本　兼市 2 M

73 23 XA10661 ♀ BC 758.709 17゜40’33" 715.392 紀　泉 田邊　保博 2 M

74 23 XA12021 ♂ DC 699.800 16゜25’00" 710.456 京都雅 小山　元治 2

75 23 XA08461 ♀ BC 731.636 17゜12’27" 708.640 京　阪 堀川、三木共同鳩舎 2

76 23 XA00381 ♂ B 726.527 17゜36’30" 687.673 豊　中 千頭　隆一 2

77 23 XA07874 ♂ DC 732.536 17゜50’54" 684.037 関　西 岩﨑　啓一 2 M

78 23 XA09876 ♀ BCP 737.810 18゜08’54" 677.573 なんば 森川　兼作 2 M

79 22 XA11396 ♀ BC 739.304 18゜15’33" 674.824 なんば 米田幸由司 2

80 22 XA12782 ♂ BC 731.039 18゜03’32" 674.680 なにわ 上野　栄一 2 M

81 23 XA08316 ♂ B 729.327 18゜05’14" 672.046 京　阪 高松　克和 2 M



82 23 XA06507 ♂ BC 758.709 18゜55’29" 668.181 紀　泉 田邊　保博 2 M

83 23 XA05674 ♀ BW 756.412 18゜52’47" 667.746 紀　泉 黒川　久司 2

84 23 XA07192 ♀ BC 729.213 18゜33’00" 655.177 関　西 乗本　省次 2

85 23 XA11286 ♀ BP 706.318 18゜01’48" 652.909 京都雅 古里　治彦 2

86 22 XA07567 ♂ BCW 686.339 17゜35’50" 650.045 京都雅 北川　伸夫 2 M

87 23 XA10087 ♂ DC 739.304 18゜59’08" 649.005 なんば 米田幸由司 2 M

88 23 XA06211 ♀ BC 772.230 20゜04’47" 640.970 紀　泉 中村　豊 2 M

89 23 XA08098 ♀ B 733.805 19゜06’02" 640.300 関　西 金谷　相基 2 M

90 23 XA11828 ♂ BCP 694.220 18゜05’17" 639.667 京都雅 松浦　義郎 2 M

91 22 XA03532 ♂ BC 725.160 18゜54’06" 639.414 豊　中 勝川　千尋 2

92 23 XA06168 ♂ B 756.412 19゜43’30" 639.131 紀　泉 黒川　久司 2 M

93 23 XA08329 ♂ BCW 729.327 19゜03’10" 637.988 京　阪 高松　克和 2 M

94 22 XA03812 ♂ BC 720.208 18゜49’11" 637.813 豊　中 巽　博一 2 M

95 23 XA06627 ♀ BC 783.787 20゜40’36" 631.780 紀　泉 堀尾　優 2

96 23 XA12309 ♀ B 703.049 18゜53’04" 620.483 京都雅 山本　清一 2

97 23 XA12012 ♀ B 699.800 18゜47’58" 620.408 京都雅 小山　元治 2

98 23 XA11144 ♀ BC 706.318 19゜00’29" 619.314 京都雅 古里　治彦 2

99 23 XA10231 ♀ CHOW 739.304 20゜00’18" 615.932 なんば 米田幸由司 2

100 13 DA04541 ♀ BC 686.339 18゜45’03" 610.051 京都雅 北川　伸夫 2

101 23 XA07727 ♂ DC 733.805 20゜08’28" 607.220 関　西 金谷　相基 2

102 23 XA07788 ♂ BC 733.805 20゜23’38" 599.693 関　西 金谷　相基 2

103 22 XA06698 ♀ B 706.318 19゜45’14" 595.931 京都雅 古里　治彦 2

104 23 XA00402 ♀ B 726.527 20゜21’19" 594.872 豊　中 千頭　隆一 2 M

105 22 XA07588 ♀ BC 686.339 19゜23’05" 590.103 京都雅 北川　伸夫 2 M

106 23 XA12041 ♂ BC 699.800 20゜27’20" 570.179 京都雅 小山　元治 2

107 23 XA00968 ♀ BC 727.908 21゜35’36" 561.830 豊　中 岩屋　富三 2

108 23 XA00602 ♀ BC 726.945 21゜39’05" 559.583 豊　中 土橋　宏 2

109 23 XA00599 ♂ B 726.945 21゜47’09" 556.129 豊　中 土橋　宏 2

110 23 XA00842 ♂ B 720.208 21゜35’37" 555.880 豊　中 巽　博一 2 M

111 23 XA06616 ♂ B 783.787 23゜30’37" 555.634 紀　泉 堀尾　優 2 M

112 23 XA06202 ♂ BC 772.230 23゜17’17" 552.665 紀　泉 中村　豊 2 M

113 23 XA10192 ♀ B 739.304 22゜42’24" 542.648 なんば 米田幸由司 2

114 23 XA04508 ♀ BC 731.039 23゜08’54" 526.343 なにわ 上野　栄一 2

115 20 XA02940 ♀ BC 731.636 23゜16’44" 523.819 京　阪 堀川、三木共同鳩舎 2

116 23 XA05492 ♀ B 731.972 23゜25’14" 520.890 京　阪 黒田、阪井共同鳩舎 2 M

117 23 XA12045 ♀ BC 699.800 22゜31’47" 517.686 京都雅 小山　元治 2 M

118 23 XA00965 ♀ BC 727.908 23゜45’02" 510.800 豊　中 岩屋　富三 2

119 23 XA13560 ♀ BC 719.259 23゜36’20" 507.831 京　阪 田中　民男 2

120 21 XA06574 ♀ BC 737.810 24゜15’09" 507.033 なんば 森川　兼作 2 M

121 23 XA10768 ♀ BW 695.726 25゜33’45" 453.611 京都雅 渡辺　秀司 2 M

122 23 XA07745 ♀ DC 733.805 28゜48’09" 424.618 関　西 金谷　相基 3

123 23 XA07185 ♂ BCW 729.213 30゜14’57" 401.781 関　西 乗本　省次 3

124 23 XA12302 ♀ B 703.049 30゜17’34" 386.807 京都雅 山本　清一 3

125 23 XA13210 ♂ BCWP 706.378 35゜57’45" 327.367 京都雅 村田　 豊 3 M



126 23 XA00957 ♀ BC 727.908 37゜31’58" 323.232 豊　中 岩屋　富三 3 M

127 22 XA08006 ♀ BC 699.800 39゜38’59" 294.159 京都雅 小山　元治 3



能代グランプリレース 主催団体：N近畿地区競翔連盟

####

放 鳩 日 時:令和 6年 4月28日 5時00分 放   鳩   者　星島　勝氏 マーク序列

参加鳩舎数: 61鳩舎 放鳩立会者   田畑　耕一氏

参 加 羽 数: 268羽 帰還羽数:127羽 帰還率:47%

序列 生年 鳩番号 性 羽 色 距離（㎞） 所要時間 分速（ｍ） 所 属 参加者 帰還日 マーク

1 22 XA14229 ♂ B 763.430 11゜42’31" 1086.708 紀　泉 山本　晴彦 1 M

2 23 XA01553 ♂ BC 630.494 10゜13’10" 1028.259 滋　賀 川村　和好 1 M

3 22 XA07888 ♀ B 693.620 11゜15’05" 1027.458 京都雅 杉岡　誠三 1 M

4 22 XA08969 ♀ BC 703.049 11゜25’38" 1025.401 京都雅 山本　清一 1 M

5 23 XA00069 ♀ BC 732.210 11゜58’47" 1018.680 豊　中 住谷　勝三 1 M

6 22 XA07660 ♂ B 693.620 11゜35’04" 997.919 京都雅 杉岡　誠三 1 M

7 22 XA02052 ♀ BC 739.894 12゜26’26" 991.239 関　西 岩本　勝男 1 M

8 23 XA06007 ♀ BC 760.769 13゜00’35" 974.616 紀　泉 西尾　光司 1 M

9 23 XA11170 ♀ B 706.318 12゜12’08" 964.740 京都雅 古里　治彦 1 M

10 22 XA06176 ♀ BC 655.506 11゜38’26" 938.538 滋　賀 外川　清明 1 M

11 22 XA07431 ♀ BC 703.049 12゜29’11" 938.420 京都雅 山本　清一 1 M

12 23 XA03526 ♀ BCW 686.056 12゜19’32" 927.688 京　都 南　　弘美 1 M

13 23 XA07137 ♂ BC 729.213 13゜09’51" 923.229 関　西 乗本　省次 1 M

14 23 XA03631 ♀ BC 658.528 12゜14’07" 897.035 京　都 熊谷　英治 1 M

15 23 XA01529 ♂ BC 663.547 12゜22’06" 894.147 滋　賀 磯本　真治 1 M

16 23 XA02098 ♀ DCWP 680.827 12゜49’42" 884.535 滋　賀 池田　憲治 1 M

17 19 XA09731 ♀ BC 695.726 13゜18’34" 871.219 京都雅 渡辺　秀司 1 M

18 23 XA10648 ♀ B 698.544 13゜27’07" 865.481 京都雅 山本　常吉 1 M

19 23 XA07226 ♀ B 733.888 14゜31’21" 842.242 関　西 石田　鐡一 2 M

20 23 XA04602 ♂ BC 739.622 15゜00’26" 821.407 なにわ 井本　信晴 2 M

21 22 XA05089 ♀ BC 655.506 13゜37’54" 801.450 滋　賀 外川　清明 1 M

22 22 XA06612 ♂ BWP 706.318 14゜44’50" 798.250 京都雅 古里　治彦 2 M

23 21 XA02616 ♀ BC 646.376 13゜42’50" 785.549 京都雅 土田  耕蔵 1 M

24 23 XA12046 ♂ BC 699.800 14゜58’37" 778.753 京都雅 小山　元治 2 M 20%

25 23 XA00616 ♂ BC 726.945 15゜45’35" 768.779 豊　中 土橋　宏 2 M

26 23 XA00958 ♀ BC 727.908 16゜02’10" 756.530 豊　中 岩屋　富三 2 M

27 23 XA04534 ♀ BC 731.039 16゜13’07" 751.235 なにわ 上野　栄一 2 M

28 23 XA06197 ♂ BW 756.412 16゜47’32" 750.756 紀　泉 黒川　久司 2 M

29 22 XA02267 ♀ B 737.345 16゜31’20" 743.791 関　西 東野　誠治 2 M

30 23 XA00380 ♂ BC 726.527 16゜20’20" 741.102 豊　中 千頭　隆一 2 M

31 23 XA08508 ♀ BC 731.636 16゜29’56" 739.076 京　阪 堀川、三木共同鳩舎 2 M

32 23 XA06643 ♂ BC 783.787 17゜52’44" 730.644 紀　泉 堀尾　優 2 M

33 23 XA08821 ♀ BC 719.118 16゜26’23" 729.047 京　阪 井上　晴雄 2 M

34 22 XA02187 ♀ B 741.871 17゜12’42" 718.379 関　西 山本　兼市 2 M

35 23 XA10661 ♀ BC 758.709 17゜40’33" 715.392 紀　泉 田邊　保博 2 M

36 23 XA07874 ♂ DC 732.536 17゜50’54" 684.037 関　西 岩﨑　啓一 2 M



37 23 XA09876 ♀ BCP 737.810 18゜08’54" 677.573 なんば 森川　兼作 2 M

38 22 XA12782 ♂ BC 731.039 18゜03’32" 674.680 なにわ 上野　栄一 2 M

39 23 XA08316 ♂ B 729.327 18゜05’14" 672.046 京　阪 高松　克和 2 M

40 23 XA06507 ♂ BC 758.709 18゜55’29" 668.181 紀　泉 田邊　保博 2 M

41 22 XA07567 ♂ BCW 686.339 17゜35’50" 650.045 京都雅 北川　伸夫 2 M

42 23 XA10087 ♂ DC 739.304 18゜59’08" 649.005 なんば 米田幸由司 2 M

43 23 XA06211 ♀ BC 772.230 20゜04’47" 640.970 紀　泉 中村　豊 2 M

44 23 XA08098 ♀ B 733.805 19゜06’02" 640.300 関　西 金谷　相基 2 M

45 23 XA11828 ♂ BCP 694.220 18゜05’17" 639.667 京都雅 松浦　義郎 2 M

46 23 XA06168 ♂ B 756.412 19゜43’30" 639.131 紀　泉 黒川　久司 2 M

47 23 XA08329 ♂ BCW 729.327 19゜03’10" 637.988 京　阪 高松　克和 2 M

48 22 XA03812 ♂ BC 720.208 18゜49’11" 637.813 豊　中 巽　博一 2 M

49 23 XA00402 ♀ B 726.527 20゜21’19" 594.872 豊　中 千頭　隆一 2 M

50 22 XA07588 ♀ BC 686.339 19゜23’05" 590.103 京都雅 北川　伸夫 2 M

51 23 XA00842 ♂ B 720.208 21゜35’37" 555.880 豊　中 巽　博一 2 M

52 23 XA06616 ♂ B 783.787 23゜30’37" 555.634 紀　泉 堀尾　優 2 M

53 23 XA06202 ♂ BC 772.230 23゜17’17" 552.665 紀　泉 中村　豊 2 M

54 23 XA05492 ♀ B 731.972 23゜25’14" 520.890 京　阪 黒田、阪井共同鳩舎 2 M

55 23 XA12045 ♀ BC 699.800 22゜31’47" 517.686 京都雅 小山　元治 2 M

56 21 XA06574 ♀ BC 737.810 24゜15’09" 507.033 なんば 森川　兼作 2 M

57 23 XA10768 ♀ BW 695.726 25゜33’45" 453.611 京都雅 渡辺　秀司 2 M

58 23 XA13210 ♂ BCWP 706.378 35゜57’45" 327.367 京都雅 村田　 豊 3 M

59 23 XA00957 ♀ BC 727.908 37゜31’58" 323.232 豊　中 岩屋　富三 3 M


